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PLAN WYCIECZKI ROWEROWEJ 
EDUKACYJNO-HISTORYCZNO-KULTUROWEJ 

„OBIEŻYCZERNICHÓW” 
 
Impreza ma charakter wycieczki objazdowej edukacyjno-kulturowej, historycznej i przyrodniczej 

dedykowanej mieszkaocom gmin Czernichów, Liszki, Zabierzów i Skawina obejmującej swoim 

zakresem m.in. promocję następujących Skarbów Blisko Krakowa: 

 Szlak konny Ratanice – trasa nr 27b 

 Kaplica Różaocowa w Czernichowie 

 Zespół kościoła Parafialnego pw. Św. Trójcy w Czernichowie 

 Szkoła Rolnicza w Czernichowie 

 Zespół Dworsko – Parkowy w Czernichowie 

 Lamus w Czernichowie 

 Błonia Czernichowskie 

 Matejkówka w Przegini Narodowej 

Wycieczka przebiegad będzie na trasie szlaku konnego Ratanice – trasa 27b na odcinku Kaplica 

Różaocowa – Matejkówka w Przegini Narodowej.  

Plan wycieczki: 

 Kaplica Różaocowa w Czernichowie – miejsce spotkania i zarazem początek 

wycieczki 

 Zespół kościoła Parafialnego pw. Św. Trójcy w Czernichowie, w tym zwiedzanie 

wnętrza kościoła oraz jego fasady m.in. znajduje się tam tablica upamiętniająca 

zwycięstwo Jana III Sobieskiego pod Wiedniem, w czasie podróży przebywał w 

Czernichowie 

 Poniżej kościoła znajduje się miejsce byłej karczmy, w której rzekomo 

biesiadował sam król Jan III Sobieski 

 obok pomnik Franciszka Stefczyka, który założył pierwszą na ziemiach polskich 

Samopomocową Kasę Oszczędnościowo – Kredytową zwaną dzisiaj Kasą 

Stefczyka 

 „Dom Wójta Czernichowa” przy ulicy Franciszka Stefczyka 23, gdzie znajduje się 

charakterystyczny drewniany dom, który wedle informacji z ewidencji zabytków, 

miał powstad jeszcze pod koniec XVIII w. 

 Pomnik Niepodległości w Czernichowie z 1928r., który pojawił się na 

czernichowskim rynku z inicjatywy Szkoły Rolniczej w Czernichowie z okazji 10. 

rocznicy odzyskania wolności przez Polskę 

 Szkoła Rolnicza w Czernichowie, oprócz kompleksu zabytkowych budynków 

zawiera wspaniałe walory przyrodnicze w swoim parku. Znajdują się tutaj 

wspomniane Skarby: Lamus oraz Zespół Dworsko – Parkowy z całym swoim 

dziedzictwem przyrodniczym, w tym stajnie i pastwiska. Tu przez 14 lat na 

stanowisku nauczyciela pracował wspomniany Franciszek Stefczyk 
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 Błonia Czernichowskie, rozległy zielony obszar, idealny na wycieczkę rowerową, 

 Prom na Wiśle łączący Brzeźnicę i  Czernichów, który posiada bogatą i długą 

historię, w tym związaną z katastrofą z 15 sierpnia 1864r. kiedy to podczas 

nagłego wezbrania wody i niefrasobliwości przewoźników zginęło ponod 125 

osób, a wśród ofiar był Feliks Boroo (1802 – 1864) z Kaszowa, który zasłynął ze 

swojej pielgrzymki do Rzymu gdzie przyjął go sam papież a, który stał się 

bohaterem książki prof. Stanisława Grodzioskiego „Feliksa Boronia pielgrzymka 

do historii”. Ponadto opowiemy tu także o flisakach czernichowskich, których 

wizerunek, możemy znaleźd na obrazie olejnym Włodzimierza Tetmajera pt. 

„Flisacy z Czernichowa”. Obraz obecnie znajduje się w Muzeum Etnograficznym 

w Krakowie 

 Dalej, wzdłuż trasy 27b, zmierzamy do Zespołu Dworskiego Matejkówka, w 

miejscu którego planujemy zorganizowad warsztaty edukacyjne: malarsko - 

przyrodnicze pt. „Malarze na łonie natury. Natura niekoniecznie martwa” oraz 

ognisko integracyjne z kiełbaską. 

O historycznych zdarzeniach, obiektach i ludziach związanych z przeszłością i kulturą naszej Gminy 

opowie nam pan Piotr Kapusta, który będzie przewodnikiem wycieczki. Pan Piotr jest absolwentem 

UJ, Etnologii i Antropologii Kulturowej UJ oraz Podyplomowego Studium Muzeologicznego UJ a także 

przewodnikiem miejskim po Krakowie, przewodnikiem po kilkunastu krakowskich muzeach oraz 

pilotem wycieczek.  

Warsztaty dla dzieci poprowadzą p. Magdalena Halip oraz p. Marta Pietrusiak. 

Magdalena Halip jest absolwentką Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie kierunek 

Sztuka Sakralna posiadająca przygotowanie pedagogiczne w nauczaniu historii sztuki oraz plastyki, 

autorka wielu prac malarskich.  

Marta Pietrusiak reprezentuje firmę Eco2u. Posiada bogate doświadczenie w pracy z dziedmi, 

zorganizowała dla nich liczne warsztaty promujące walory Bielaosko-Tynieckiego Parku 

Krajobrazowego w tym m.in. „Leśne warsztaty – Wielcy i mali budowniczowie – Bobry, dzięcioły i 

mrówki” 

 „Malarze na łonie natury. Natura niekoniecznie martwa” to propozycja zorganizowania 2 godzinnych 

warsztatów edukacyjnych skierowanych do dzieci i całych rodzin. Warsztaty mają na celu promocję 

lokalnych walorów przyrodniczo-krajobrazowych, w szczególności Zespołu Dworskiego „Matejkówka”  

oraz promocję historii tego miejsca i edukacji malarskiej, poprzez realizację zajęd plastycznych – 

malowanie na płótnie. 

W trakcie zajęd uczestnicy będą mieli okazję pod okiem obu prowadzących warsztaty  „stad się” 

malarzami - przyrodnikami i wypróbowad swój talent plastyczny na płótnie malarskim.  

Planowana liczba uczestników: 30 osób (dzieci, młodzież i dorośli) 


